
 
                             

 
Uchwała  Nr XXVII/177 /2009 

Rady Gminy Świątki 
z dnia  20  października 2009 roku 

 
w sprawie wysokości diet i zwrotu kosztów podróży służbowych radnych. 
 
              
                 Na podstawie  art.25 ust.4 i ust.8   ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  o samorządzie 
gminnym (Dz. U z 2001 r Nr 142 poz.1591, Dz.U z 2002 r Nr 23 poz.220,  Nr 62 poz.558,  
 Nr 113 poz.984, Nr 153 poz.1271, Nr 214 poz. 1806, z 2003 r Nr 80 poz. 717  i Nr 162 
poz.1568 z 2004 r Nr 102 poz.1055, Nr 116 poz. 1203 i Nr 167 poz. 1759 z 2005 r  Nr 172 
poz.1441 i Nr 175 poz.1457  z 2006 r Nr 17 poz. 128, Nr 175 poz.1457, Nr 181 poz.1337  
 z 2007 r Nr 48  poz.327,  Nr  138 poz.974 , Nr 173 poz.1218 z 2008 r Nr  180 poz.1111,  
 Nr 223 poz.1458 z 2009 r Nr 52 poz.420)  Rada Gminy uchwala, co następuje; 
 
              § 1.1. Ustala się wysokość diet przysługujących radnym, jako wielokrotność pełnej 
diety za dobę podróży służbowej ustalonej na podstawie obowiązujących przepisów w sprawie 
wysokości oraz warunków ustalania należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu 
w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej 
na obszarze kraju; 
1/  Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy                                      10  krotność 
2/  Przewodniczący stałych Komisji Rady                                            8  krotność 
3/  pozostali radni                                                                                  7  krotność 
 
                2.   Diety określone w ust.1 przysługują z tytułu uczestnictwa w jednym lub kilku 
posiedzeniach w ciągu jednego dnia niezależnie od czasu trwania posiedzeń.                  
               
              § 2.1. Przewodniczącemu Rady Gminy w związku z ponoszeniem przez niego kosztów 
związanych z pełnieniem tej funkcji przyznaje się miesięczny ryczałt w wysokości  34 krotnej 
pełnej diety za dobę podróży  służbowej na terenie kraju . 
 
                  2.  Ustalony ryczałt pozbawia Przewodniczącego Rady Gminy uprawnień do  
korzystania z diet określonych w § 1 niezależnie od częstotliwości posiedzeń Rady i jej 
organów oraz nasileniu zadań wynikających z pełnionej funkcji. 
 
               
              § 3.   Wypłata należnych diet następować będzie w kasie Urzędu Gminy  
w następującym trybie; 
 
1/  radnym – niezwłocznie po zakończeniu posiedzenia lub najpóźniej w dniu następnym 
      
2/  Przewodniczącemu Rady Gminy  - wypłata ryczałtu następować będzie miesięcznie 
 
 
 
 
 

 



 
              § 4.1. Wyjazd służbowy radnego poza teren gminy  odbywać się będzie   
na podstawie „polecenia wyjazdu służbowego” wystawionego przez Przewodniczącego 
Rady Gminy , a zwrot kosztów podróży następować będzie na ogólnych  zasadach. 
 
                 2.  W uzasadnionych przypadkach radnemu mogą być zwrócone koszty przejazdu 
własnym samochodem  na podstawie ”polecenia wyjazdu służbowego” wystawionego 
przez Przewodniczącego Rady Gminy. 
 
                 3.  Zwrot kosztów, o których mowa w ust.2 odbywać się będzie na podstawie 
obowiązujących przepisów dotyczących używania prywatnych pojazdów do celów 
służbowych. 
 
 
              § 5.   Traci moc Uchwała Nr II/6/2002 Rady Gminy w Świątkach z dnia 
12 grudnia 2002 roku w sprawie  wysokości diet i zwrotu kosztów podróży radnych. 
 
 
              § 6.   Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
                                                                         Przewodniczący Rady Gminy 
 
                                                                                  Grzegorz Zych 
 

 


